[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Город ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от  27апреля 2023 г.                                                                                        № 131

О  внесении  изменений  в  Решение  Городской  Думы

 городского поселения «Город  Жиздра» от  28.02.2023 г.
№ 119 «О порядке выплаты компенсации  за использование
личного  транспорта для  осуществления  полномочий
депутата Городской  Думы городского поселения «Город Жиздра», возмещения  транспортных  расходов»

В целях приведения Решения Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от 28.02.2023 № 119 «О порядке выплаты компенсации за использование личного транспорта для осуществления полномочий депутата Городской Думы городского поселения «Город Жиздра», возмещения транспортных расходов» в соответствие с действующим законодательством, Городская  Дума городского поселения «Город  Жиздра»

РЕШИЛА:

1. В Решение Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от 28.02.2023 № 119 «О порядке выплаты компенсации за использование личного транспорта для осуществления полномочий депутата Городской Думы городского поселения «Город Жиздра», возмещения транспортных расходов» внести следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Правила выплаты компенсации за использование личного транспорта для осуществления полномочий депутата Городской Думы городского поселения «Город Жиздра», возмещения транспортных расходов (приложение 1).»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить предельные размеры компенсации за использование личного транспорта для осуществления полномочий депутата Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» (приложение 2).»;

3) В Правилах выплаты компенсации за использование личного транспорта для осуществления полномочий депутата Городской Думы городского поселения «Город Жиздра», возмещения транспортных расходов пункт 4 признать утратившим силу;

4) дополнить приложением 2 следующего содержания:

«Предельные размеры компенсации за использование личного транспорта для осуществления полномочий депутата Городской Думы городского поселения «Город Жиздра»

	Вид транспортного средства
	Размер компенсации в месяц (рублей)

	1. Легковые автомобили с рабочим объемом двигателя:

	до 2000 куб. сантиметров включительно
	2400

	свыше 2000 куб. сантиметров
	3000

	2. Мотоциклы
	1200

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения
«Город  Жиздра»                                                                                  Г.В. Яшечкина
_1744202425